

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು	- ಅಣ್ಣಾಜಿಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	- ಈಶ್ವರಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	- 69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ:	- ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮ ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 20-10-2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ 2 ನೇ ಮಗ, ಚಾಸಾ-13 ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ, ಚಾಸಾ-3 , ಚಾಸಾ -4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-12 ರವರರು ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 6 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18-05-2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಮುರಿದುನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಇದ್ದು ಸದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಪಕ್ಕದ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-13 ಕುಳಿತಿದ್ದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ತಡೆದು, ಸೂಳೆ ಮಗನೇ , ಬೋಸುಡಿ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ತಲೆಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೈದು

ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ಎಚ್ಚರ ತಪ್ಪಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಕಿರುಚಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ನಾನು , ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋದನು.

ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ತಲೆಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ತಲೆಗೆ ಬಾವು ಬಂದಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು , ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಶಿಕಾರಿಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಶಿಕಾರಿಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ಆನವಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 8, ಮಲ್ಲಪ್ಪಗೌಡ , ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 , ಚಾಸಾ-4 , ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ -2 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -3 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಕಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).