

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 23.11.2023

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರಿದ್ದು ಒಂದು ಫರ್ಲಾಂಗು ದೂರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಒಂದು ನಂಬರ್ ಬಿಟ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುವುದು ಬಿಟ್ಟು 3 ರಿಂದ 4 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಆತನಿಗೆ ದಿನದ ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ವಾರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾರಿ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಿನಗೂಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲಿಂದಲೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆದರೆ ನಾವೇ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಂಬಳ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಸಂಬಳ ಕೊಡದೇ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಬಳ ಕೊಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದುಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸಲು ಶುರು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ

ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಜನ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಾಗಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಘಟನೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳದ ಬೆಳೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋಳವನ್ನು ಕಟಾವು ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಜೋಳದ ಬುಡವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ಹಕ್ಕಲು (ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶ) ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದ ಹಕ್ಕಲು ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾರೂ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಜಮೀನಿಗೆ ಗಡಿಯಾಗಿ ಹಾಳೆ ಅಥವಾ ಬದು ವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಬದು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಗಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 6 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಾಗಪ್ಪನ ಜಮೀನು 60 ರಿಂದ 70 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜೋಳದ ಕುಂಡಿಗೆ ಮುರಿದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಜೋಳದ ಕುಂಡಿಗೆಯನ್ನು ಬುಟ್ಟಿಗೆ ತುಂಬಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಜೋಳದ ಕುಂಡಿಗೆಯ ಲೋಡ್ ಸಮತಟ್ಟಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಸೈಡಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೋಲುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಜೋಳದ ಕುಂಡಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಗೆ ಹಾಕಿದರೆ ಕೂರಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿದರೆ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಕೂರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ 2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ನಾನು, ಪ್ರಾ ಸಾ 1 , ಪ್ರಹ್ಲಾದ , ಸೀನ , ತಿಮ್ಮ , ಮಂಜ ರವರು ಜೋಳದ ಲೋಡನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಜೋಳದ ಸಾಲು ಬುಡಕ್ಕೆ ಏರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೋಳದ ಲೋಡ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಟ್ರೇಲರ್ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ವಾಲುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಬದಿಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಗೆ ದಾಟುವಾಗ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ದಾಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಒಂದು ಗದ್ದೆಯ ಬದಿಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಗದ್ದೆಯ ಬದಿಗೆ ದಾಟಬೇಕಾದರೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಚೆ ಈಚೆಗೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬದಿಯನ್ನು ದಾಟುವಾಗ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ಟಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಲ್ಟಿ ಹೊಡೆಯುವಾಗ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಇಂಜಿನ್ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಲ್ಟಿ ಹೊಡೆದ ತಕ್ಷಣ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ತಪ್ಪಿ ಪ್ರಾ ಸಾ2 ಮುಂಬದಿ ಲಾಕ್ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಪ್ರಾ ಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಹಾಗೆ ಬೇರೆಯವರು ಸಹ ಜೋಳ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಎಲ್ಲರ ಜೋಳವು ಒಂದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟಾವು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರು ಯಾರೂ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿದಾಗ 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 4 ರಿಂದ 5 ಜನರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು.

ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಲಾಯಿಸಲು ಡಿ ಎಲ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ತರಬೇತಿ ಅಥವಾ ಅನುಭವ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಗನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜೋಳ ತುಂಬಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಶಿಕಾರಿಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ನಾನುನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ರಾತ್ರಿ 1.30 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನೆ ದಿನ ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಶಿಕಾರಿಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಆನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಆನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 4.00 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಇದ್ದೆವು. ವೈದ್ಯರು ಬಂದಾಗ 6.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು .

ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಶಿಕಾರಿಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹೇಂದ್ರ ನಮ್ಮ ಓಮಿನಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆನವಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಾವು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರಬಹುದು.

ಆನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 4.00 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಆನವಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲೇ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದೂರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರ ಡಿ ಎಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ.

ಪೋಲೀಸರು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಡಿ ಎಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ , ರಾತ್ರೋ ರಾತ್ರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸುವಾಗ ಒಂದು ಸಾರಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ರವೀಂದ್ರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ 3 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜೋಳವು ಮುರಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ನಿಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜೋಳ ಮುರಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ1 ನ್ನು ಆರೋಪಿ ತಂದಿದ್ದು ಅದು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ನಿಖರವಾದ ಗುರುತು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಮು ಮಾ1 ರಿಂದ ಹೊಡೆದಂತಹ ಗೂಟ ಅಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ ಮು ಮಾ1 ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಪ್ರಹ್ಲಾದ ಕೂತಿದ್ದೆವು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಜನ ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೆಲವರು ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಕೆಲವರು ಕೂರುವುದಿಲ್ಲ .

ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಲಿ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿ ಬರುವುದನ್ನು ನಾನು 60 ರಿಂದ 70 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು 60 ರಿಂದ 70 ಅಡಿದೂರದಿಂದ ಬೈದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

9

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ
ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

