

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 21-12-2023

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ4 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ4 ರವರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜನರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರು ಬೇರೆ ಊರಿನವರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರನ್ನು ಕರೆದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ಜನರು

ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಪೋಲೀಸರು ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದರು, ಯಾರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಇದ್ದರು ನಂತರ ಸುಮಾರು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ 4-5 ಜನ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜನರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಜಾಗವನ್ನು ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಿಷಯ ನನ್ನನ್ನು ಏನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನ ಸೀಟ್ ಸುಮಾರು 5-6 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಚಾಲಕನ ಸೀಟಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಕೂರಬೇಕಾದರೆ ಮಡ್ನಾರ್ಡ್ ಮೇಲೆ ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸೀಟಿನ ಪಕ್ಕ ಒಂದು ಹಿಡಿಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಹಿಡಿಕೆ ಜನ ಕೂತುಕೊಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಗೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 4 ಅಡಿ ಗ್ಯಾಪ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಟ್ರೇಲರ್ ನ ಕೊಕ್ಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸ್ಕಿಡ್ ಆದಾಗ ಅಥವಾ ಲೋಡ್ ಆಗಿ ಸ್ಕಿಡ್ ಆದಾಗ ಮುಂಬದಿ ಟ್ರೈಲರ್ ಮೇಲೆ ಏಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ವಿ ಆದಾರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ಟ್ರೈಲರ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರೈಲರ್ ನಡುವೆ ಇರುವ ಸಂಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮಗನ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ವಿಯಾದಾಗ ಅದರ ಚಾಲಕ ಬಿದ್ದಾಗ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ದೂರದಿಂದ ಕೂಗಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಒಂದೆರಡು ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ತಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಡಲು ಆರೋಪಿ ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನಾನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟೆ ಆದರೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

