

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 20.01.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರು ಸಹ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರು ಆದರೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನಿನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದನಾ ಎಂದರೆ ನಾನು 10-12 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬೈಯ್ತಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಹುಡ್ ನ್ನು ನೆರಳಿಗೋಸ್ಕರ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಹುಡ್ ಹಾಕುವಾಗ 4 ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಹುಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು 6-8 ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಬೀಸಿದರೆ ಹೊಡೆತ ಬೀಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ನ ಲಾಕ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಹಿಂಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ನಿನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಾವು ಬಂದಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾವು ತಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೂ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ:18-05-2021 ರಂದು ಸ. ನಂ : 6 ರಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -3 ಫೋಟೋಗೂ ಸ.ನಂ: 6 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಆದರೆ ನಾವು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ದಾಟಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿಯುತ್ತಿದ್ದ. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇದ್ದ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಯಾರೋ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ -1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

