

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 20-06-2024

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಾಗ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ -5 ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 5-6 ಜನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಂತವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಜಯಶೀಲಗೌಡ, ಮಹೇಶಗೌಡ, ಇದ್ದು ಉಳಿದವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ದೊಣ್ಣೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಮು ಮಾ -1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೇಲಿ ಮಾಡುವಾಗ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗೂಟವನ್ನು ಚೂಪು ಮಾಡಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಹುಗಿಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬೇಲಿ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ಕ್ಕೆ ಮೊಳೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುವ ಗುರುತು ಇದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮೊಳೆ ಹೊಡೆದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಎದುರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಮೊಳೆ ಹೊಡೆದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನನ್ನ

ಎದುರು ಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಎಂ ೭ 1 ಕ್ಕೆ ಚೀಟಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ೭ 1 ರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ

-8-

ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ -1 ದೊಣ್ಣೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಗೂಟ ಬಿದಿರು ಗೂಟ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ -6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಗೂಟವೇ ಎಂ ೭ 1 ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ -7 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಗೂಟಕ್ಕೂ ಮು ಮಾ-1 ಕ್ಕೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮು ಮಾ -1 ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಸೆಂಟರಿಂಗ್ ಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟವಾಹನಗಳು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಉಬ್ಬು ತಗ್ಗು ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ವಾಲಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಲು ಡಿ ಎಲ್ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಓಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು ಉಬ್ಬು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಫಿಕ್ಸ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದೆ.

ನಿಪಿ -6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 7 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -5 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-9-

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3