

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ-4

ಸಿಡೆಬ್ಬೂ- 5

ಸಾರ್ಥಿ ಹೆಸರು	-	ಪ್ರಹ್ಲಾದಪ್ಪ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	-	ಧರ್ಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ:	-	ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18-07-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1, ಪ್ರಾ ಸಾ 2, ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ13 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

ದಿನಾಂಕ:18-05-2020 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ12 ರವರು ಸಹ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. 6 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಮುರಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಮುರಿದು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಹೇರಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -1, ಪ್ರಾ ಸಾ -2 , ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಗದ್ದೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ

ಗದ್ದೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಓಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಇಳಿದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ.

ಆಗ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿಿದ್ದ ನಾವು ಫ್ರಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ನೀರನ್ನು ಕುಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ನೀರು ಏರಲಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಬಾವು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ12 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಓಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋದನು. ನಂತರ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ನಾನು , ಫ್ರಾ ಸಾ -1 , ಚಾಸಾ -13 ರವರು ಆನವಟ್ಟಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ

ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಲಿಗೆ ಹೋದ ಕಾರಣ ಅಕ್ಕಕ್ಕ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು 5-6 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದಾಗ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಬೇಕಾದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆದು ನಂತರ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋದರೆ ನಾವು ಸಂಜೆ 6-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಜೋಳವನ್ನು ಮುರಿದು 2-3 ದಿನ ಆಗಿತ್ತು, ಮಳೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಮುರಿದಂತಹ ಜೋಳವನ್ನು ಮಳೆ ನಿಂತ ಕಾರಣ ಜೋಳವನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ಗೆ ತುಂಬಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಜೋಳ ವನ್ನು ತುಂಬಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಜೋಳವನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರಿಗೆ ತುಂಬಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬಂದು ಭೂಮಿ ಕೆಸರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಮುರಿದಿದ್ದು ಜೋಳದ ಬುಡಗಳು ಹಾಗೆ ಇದ್ದವು. ಇದೇ ರೀತಿ ಎಲ್ಲರ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಜೋಳ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಮುರಿದು ನೆಲವನ್ನು ಸಮ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಉಳಿದಂತಹ ಗದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಜೋಳದ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕ್ಲೀನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜೋಳ ಉಳಿದಿತ್ತು. ಜೋಳ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೋಳದ ಗಿಡದ ಲೈನ್ ಒಂದು ಕಡೆಗೆ ಏರು ಇದ್ದು ಆ ಕಡೆ ಈಕಡೆ ತಗ್ಗು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಜೋಳ ಹಾಕಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿ ಕ್ಲೀನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅದೇ ಜೋಳದ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು

ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಜೋಳವನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಬಾಡಿ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಜೋಳವನ್ನು ತುಂಬಿದ್ದೆವು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ನಾನು , ಫ್ರಾ ಸಾ -1 , ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಕೂತಿದ್ದೆವು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹಿಂಬದಿ ಟ್ರೈಲರ್ ರಸ್ತೆಯ ಏರಿನಲ್ಲಿ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ವಾಲಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು 20 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ಗೆ ಜೋಳವನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಾರೇಕೋಲು, ಕತ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಾಗ ಬೈಯುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಬೈಯುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತವರು ಆರೋಪಿ ಬೈಯುವುದನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಳಿದು 5 ಅಡಿ ದೂರ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಇಳಿದು ಹೋದ ನಂತರ ಕಾಲು ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೊಣ್ಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು ಮಾ -1 ಎಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾಕೆ ಬೈಯುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೈಲರ್ ಮಧ್ಯೆ ಒಂದು ಕೊಂಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ತೇವಾಂಶ ಇದ್ದಾಗ ಭಾರ ಇರುವ ಗಾಡಿ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಹೂತುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಓಡಿಸಿದಾಗ ಟ್ರೈಲರ್ ನ ಮುಂಭಾಗದ ಸಣ್ಣ ಚಕ್ರಗಳು ಮೇಲೆ ಏಳುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಮುಂಭಾಗದ ಚಕ್ರಗಳು ಮೇಲೆ ಎದ್ದರೆ ಗಾಡಿ ಪಲ್ಟಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ರೀತಿ ಪಲ್ಟಿ ಆದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಚಾಲಕ ಮಧ್ಯೆ ಬರುವ ಕೊಂಡಿಯ ಮೇಲೆ ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

4 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಸಣ್ಣವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಸಣ್ಣವನಿದ್ದಾಗ ಬೈಕ್ ಅಪಘಾತ ಆಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಈಗಲೂ ಕುಂಟಿಕೊಂಡು ನಡೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಕೂಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ಕೊಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವ ಗೂಟಕ್ಕೆ ಯಾರೂ ಮೊಳೆ ಹೊಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -1 ಕ್ಕೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ನ ಅಂಶ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಗೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಫ್ರಾ ಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾ ನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ದಿನ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಿ:18-05-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದಿರಿ ತಾವಿಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆನು. ದಿ:19-05-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಇಂದು ನಾನು, ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಸ್ವಂತ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅವರ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಇದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ನಾನು ಜೋಳ ತುಂಬಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದು ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ

ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಲು ಡಿ ಎಲ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).