

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 6

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು	-	ಮಂಜಪ್ಪಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	-	ನಿಂಗಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	-	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ:	-	ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-08-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -4, ಚಾಸಾ7 ರಿಂದ ಚಾಸಾ13 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಮರುದಿನ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವಾಗ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮು ಮಾ - 1 ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಾ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ದಿನ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾ ಸಾ4 ರವರು , ಚಾಸಾ-5 ರವರು , ಚಾಸಾ9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ12 ರವರು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಸ.ನಂ: 6 ರಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮುರಿದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಹೇರಲು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -2 , ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾಲಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳ ಅಂತ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಏಕಾಏಕಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆಗ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ13 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಂತಹ ನಾನು, ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾಸಾ -4 ಚಾಸಾ 9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಬಾವು ಬಂದಿದ್ದು ಆತ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಸೇರಿ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ -8 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರನೇ ದಿನ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ನಾನು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಗುಚಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕಾಲು ಕುಂಟುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).