

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 6

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು	-	ಜಯಶೀಲಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	-	ಧರ್ಮಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	-	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ:	-	ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-08-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -4, ಪ್ರಾ ಸಾ -5, ಚಾಸಾ8 ರಿಂದ ಚಾಸಾ13 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ದಾರಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ. ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:18-05-2020 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಪ್ರಾ ಸಾ2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಅನವಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಾ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 18-05-2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮಹೇಶಗೌಡ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾ ಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ:6 ರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮುರಿದಿದ್ದನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -2 , ಪ್ರಾ ಸಾ 5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾಲಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳ ಅಂತ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಏಕಾಏಕಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆಗ ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ13 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಂತಹ ನಾನು, ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾಸಾ -4 ಚಾಸಾ 9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಬಾವು ಬಂದಿದ್ದು ಆತ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಸೇರಿ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ -9 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).