

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021.

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ-7

ಸಿಡೆಬ್ಬೂ-8

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಮಹೇಶ ಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ಶಿವಾನಂದಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ: - ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 10-10-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -2, ಚಾಸಾ13 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ 4 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ6 , ಚಾಸಾ9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಜೋಳ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ: 18-05-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -6 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಮುರಿಯುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಜೋಳವನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇರಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರಾಸಾ -2 ರವರು ಸದರಿ

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 6 ಆಗಿತ್ತು. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಜೋಳವನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ - 2 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಸ.ನಂ. 6 ರಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಲಘಂಗ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ ನಾನು ದೂರ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಏನು ಕೆಟ್ಟ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ಏನು ಹೇಳಿ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ . ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಾವು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಫ್ರಾ ಸಾ-2 ರವರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -1 , ಫ್ರಾ ಸಾ -2 , ಫ್ರಾ ಸಾ -4, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಅವರ ಓಮಿನಿಯಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ, ಬೋಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ದೂರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕೇಳಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ಮು ಮಾ -1 ರಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 5. ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೂ ಫ್ರಾಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನು 70-80 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಆಳುಗಳು ಇದ್ದವು. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಗಿಡ ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಜೋಳದ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಂತರೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಕುಂಡಿಗೆಯನ್ನು ಮುರಿದು ಒಂದು ಕಡೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗಲಾಟೆ ಕೇಳಿಸಿದ 2 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರೂ

ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಾನು ದೂರದಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಡ್ರೈವರ್ ಸೀಟ್ ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 2-2 ಸೀಟುಗಳು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಕೂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆ ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಕೂತದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಗಲಾಟೆ ಆಗುವಾಗ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಡ್ರೈವರ್ ಸೀಟ್ ನೆಲದಿಂದ 5 ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಸೀಟ್ ನ ಡ್ರೈವರ್ ಮೇಲೆ ಕೂತರೆ 3 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಕಾಣುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಬೇಕಾದರೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಡ್ರೈವರ್ ಸೀಟ್ ಪಕ್ಕ ಕೂತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿಯು ಕೋಲನ್ನು ಬೀಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೂತಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಕಾಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮು ಮಾ -1 ರಂತಹ ದೊಣ್ಣೆ ಯನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮು ಮಾ -1 ರಂತಹ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸುವಾಗ ಸೈಡುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸುವಾಗ ಸರ್ಪೋರ್ಟ್ ಆಗಿ ಮು ಮಾ 1 ರಂತಹ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -1 ದೊಣ್ಣೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ವಿಶೇಷವಾದ ಗುರುತು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ಆರೋಪಿಯ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದು ಹೇಗೆ ಬಂದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -6 ಜಯಶೀಲಗೌಡ ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಗಲಾಟೆಯಾದ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಮಳೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಳೆ ಬಂದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸಿದಾಗ ಜೋಳದ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಡ್ರೈವ್ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಲಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಳೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಕೆಲವು ಸಲ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಗುಚಿ ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ರೀತಿ ಸಿಕ್ಕಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಾಗ ಜೋರಾಗಿ ಪ್ರೆಶರ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮುಂಭಾಗದ ಚಕ್ರ ಮೇಲೆ ಏಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ರೀತಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಎದ್ದಾಗ ಚಾಲಕನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕೂತವರಿಗೆ ಹೊಡೆತ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ರೀತಿ ಚಕ್ರ ಎದ್ದು ಹಿಂದೆ ತಿರುಗಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದ ಕಾರಣ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಳೆ ಔಷಧಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದುನನಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಾವ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಪ್ರಾ ಸಾ - 1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).