

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021.

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ-8

ಸಿಡೆಬ್ಬೂ-10

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಶೀಲಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ತಿಮ್ಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ: - ಶಾನುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 10-10-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 , ಪ್ರಾ ಸಾ -2, ಚಾಸಾ13 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ 4 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ7 , ಚಾಸಾ9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 9, ಚಾಸಾ-11, ಚಾಸಾ12 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -4 ರವರು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮುರಿಯಲು ಮೇ 2020 ರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಲೋಡ್ ಆದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ - 1 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -3 ಚಾಸಾ13 , ರವರು ಕೂಡಿದ್ದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯ

ಜಮೀನಿನ ಮುಖಾಂತರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಲಾಲಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು . ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಫ್ರಾ ಸಾ-2 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಅವರ ತಲೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಾವು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಹೋಗುವಾಗ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಫ್ರಾ ಸಾ -1, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಓಮಿನಿಯಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರನ್ನು ಕೊಂದೇ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವಾರ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 2 -3 ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಜೋಳ ತುಂಬಿದ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂತ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಪಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ. ಜೋಳ ತುಂಬಿದ ಜಾಗದಿಂದ ಒಂದು ಮಾರು ದೂರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಜೋಳ ತುಂಬಿದ ಜಾಗದಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ಯಾವಾಗಲೂ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ 3 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ನಾನು 2-3 ವಾರಗಳಿಂದ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಜೋಳ ಮುರಿಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಜೋಳದ ಗಿಡಗಳು ನನ್ನಷ್ಟು ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜೋಳದ ಗಿಡದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಂತರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).