

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 21-11-2024

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಬೆಳೆ 6-7 ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುವ ಗದ್ದೆಯೇ ಬೇರೆ ,ಕಣ ಮಾಡಿಟ್ಟ ಜಾಗವೇ ಬೇರೆ , ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂತ ಜಾಗವೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಜೋಳವನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಇದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ ಜೋಳ ತುಂಬುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 10 ಅಡಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ನಿಂತು ಜೋಳ ಕೊಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿದ ಜಾಗಕ್ಕೂ 10 ಅಡಿ ದೂರ ಇತ್ತು.

ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನ ನಡುವೆ ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಕೊಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನಗೆ ದಿಕ್ಕುಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಮಳೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋಳದ ಸಾಲು ಇರುವ ಭೂಮಿಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಎತ್ತರವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಜೋಳವನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ

ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೋಗುವಾಗ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ ಸಾ -1, ಫ್ರಾ ಸಾ -2 , ಫ್ರಾ ಸಾ -4, ಚಾಸಾ 11 ರವರು ಇದ್ದರು. ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ಅವರ ಪಕ್ಕ ಕುಳಿತಿದ್ದು , ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ 4 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜೋಳದ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದ್ದಂತಹ ಜಾಗದಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಏನು ಆಯುಧಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿದಾಗ ಫ್ರಾಸಾ-2 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕೆಳಗಡೆ ಇಳಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ ಸಾ1 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಫ್ರಾ ಸಾ 4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ11 ರವರು ಸಹ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರು 15 ನಿಮಿಷ ಬೈದಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವಾಗ ಉಳಿದವರೆಲ್ಲಾರೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದರು.

ಮು ಮಾ 1 ದೊಣ್ಣೆ ಆರೋಪಿ ನಿಂತ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜೋಳದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಫ್ರಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಏನೆಲ್ಲಾ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಫ್ರಾ ಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಲಿ ಕಟ್ಟಲು ಗೂಟಗಳನ್ನು ಚೂಪು ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರು ಚೂಪು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಗೂಟಗಳಿಗೆ ಯಾರೂ ಮೊಳೆ ಹೊಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೆಲವರು ಹೊಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಕೆಲವರು ಹೊಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಮರದ ಗೂಟಕ್ಕೂ ಬಿದಿರಿನ ಗೂಟಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ - 7 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಹಿಡಿದಂತಹ ಗೂಟ ಶದು ಬಿದಿರಿನ ಗೂಟ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮು ಮಾ1 ನ್ನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಗೂಟವನ್ನು ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗೂಟಕ್ಕೆ ಮಣ್ಣು ಅಂಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ 1 ರಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಅಂಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ರಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಅಂಶ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಮಣ್ಣು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ಗೂಟಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಮೊಳೆ ಹೊಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ಮರದ ಗೂಟ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಒಂದು ವಾರ ಬಿಟ್ಟು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ನನಗೆ ಮು ಮಾ1ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕಾಲು ಊನ ಆಗಿ ಅಂಗವಿಕಲನಾಗಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ನಡೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗೇ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಈಗ ಹೇಗೆ ನಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ಮತ್ತು ಫ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರಾ ಎಂದರೆ ಅವರ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಇಳಿಯಲಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾ ಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಸದರಿಯವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಜೋಳವನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆದು ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಆರೋಪಿನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಅದರ ಇಂಜಿನ್ ಫ್ರಾ ಸಾ2 ರವರ ತಲೆಗೆ ತಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ2 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಜೋಳ ಮುರಿಯಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಮು ಮಾ1 ರಿಂದ ಹೊಡೆಯಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮು ಮಾ1 ದೊಣ್ಣೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಫ್ರಾ ಸಾ1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).