

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ: 10042/2021

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 13-02-2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಫ್ರಾಸಾ1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿದ ಹಾಗೆ ಅವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನ ನಾನು ಜೋಳ ಮುರಿದಿದ್ದನ್ನು ತುಂಬಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಗಲಾಟೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 2 ಲೋಡ್ ಜೋಳವನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. 3 ನೇ ಲೋಡ್ ಗೆ ಫಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೋಳವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. 3 ನೇ ಲೋಡ್ ಜೋಳವನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ಗಂಟೆಗೆ ತುಂಬಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ಲೋಡ್ ಜೋಳವನ್ನು ವಾಹನಕ್ಕೆ ತುಂಬಿಸಲು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಾಕು.

ಇದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು 2 ಲೋಡ್ ಜೋಳವನ್ನು ಅದೇ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ವಾಹನ ಯಾವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿತ್ತೋ ಆ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೊದಲು 2 ಲೋಡ್ ಗೆ ಯಾವ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ

ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಮೊದಲು 2 ಲೋಡ್ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ 3 ನೇ ಲೋಡ್ ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ತುಂಬಿಸಿದ್ದ ಲೋಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಲೋಡ್ ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾವು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಸಿದಂತಹ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ನಾನು ನಿಂತ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು 100 ಅಡಿ ದೂರ ಇತ್ತು. ನಾನು ಚೀಲ ತುಂಬುವುದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಜೋಳವನ್ನು ಚೀಲಕ್ಕೆ ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತುಂಬಾ ಜೋಳ ತುಂಬಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಉಬ್ಬು ತಗ್ಗು ಇರುವುದರಿಂದ ಜೋಳ ಬೀಳಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕಡೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಇಂಜಿನ ಮೇಲೆ ಡ್ರೈವರ್ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು, ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಉಳಿದವರು ಟ್ರೈಲರ್ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದರು. ಉಳಿದವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜೋಳದ ಜೊತೆಗೆ ಟ್ರೈಲರ್ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದರು. ಡ್ರೈವರ್ ಸೀಟ್ ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಛಾವಣಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮಳೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಜೋಳವನ್ನು ಬೆಳೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಬೀಳು ಬಿದ್ದಂತಹ ಜಾಗ ಆಗಿತ್ತು. ಸುಮಾರು 1 ಎಕರೆ ಜಾಗ

ಬೀಳು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯಾದ 5 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ 5 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಮಾರು ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಬೈದಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಟ್ರೈಲರ್ ಮೇಲೆ ಕೂತ 3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಬಂದಿಲ್ಲ ಅವರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತ 3 ಜನರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ತಡೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ2 ರವರು ವಾಹನದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದ ನಂತರ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಟ್ರೈಲರ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತವರು ಒಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮು ಮಾ 1 ಬೇಲಿ ಗೂಟದಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇಲಿ ಗೂಟಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಡೆ ಚೂಪು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮು ಮಾ 1 ರಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಕಡೆಗೂ ಚೂಪಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ7 ರಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಬೆಳೆದಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಬೆಳೆದಿರುವ ಸ್ಥಳ ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ7

ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಎಂ ಒ 1 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ದೊಣ್ಣೆಗೆ ಗಂಟು ಗಂಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಸಲ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದಂತಹ ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ರಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಅಂಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು ಮಾ 1 ಹೌದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮು ಮಾ 1 ರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಬ್ಬು ತಗ್ಗು ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೋಗುವಾಗ ಟ್ರೈಲರ್ ಹಿಂದುಗಡೆ ತುಂಬಿದ್ದರೆ ಟ್ರೈಲರ್ ಸ್ವಲ್ಪ ಮೇಲೆ ಏಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ತಗ್ಗು ಉಬ್ಬು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ: ಇಳಿಸುವಾಗ ಓವರ್ ಲೋಡ್ ಆಗಿ ಅದು ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿ ಪ್ರಾಸಾ2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಪೆಟ್ಟನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ದ್ವೇಷ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರ

ಪಿಡಬ್ಲೂ- 9

ಎಸ್ ಸಿ 10042/2021

-8-

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೊಸದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಸ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆದ ಕಾರಣ ಫ್ರಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅವರಿಗೆ ಡಿ ಎಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲಿಲ್ಲ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗೂ ಮು ಮಾ 1 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).